Página 15 de 16

ANEXO IV – AUTODECLARAÇÃO DE BAIXA RENDA

AUTODECLARAÇÃO DE BAIXA RENDA

Eu, ________________________________________________________, portador(a)

da Carteira de Identidade n° ___________________________, órgão expedidor

_______________________, e CPF nº __________________________, residente na

____________________________________, no município de Macaé/RJ.

Declaro, para os devidos fins, que sou integrante de família cuja renda mensal per

capita não ultrapassa 1,5 (um e meio) salário-mínimo federal, atendendo, assim, à

condição de Baixa Renda, requisito essencial para participação no Processo

Seletivo Simplificado, conforme estabelecido neste edital.

Certifico, ainda, que todas as informações contidas neste documento são verdadeiras

e que estou ciente de que qualquer declaração falsa resultará na eliminação do

Processo Seletivo, bem como na aplicação das penalidades previstas em lei,

conforme disposto no art. 299 do Código Penal Brasileiro (Decreto-Lei nº

2.848/1940).

Macaé/RJ, ______ de _______________ de 2025.

______________________________________________________

Assinatura do(a) candidato(a)